
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 

310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 

P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Decizia nr. 257 din 21 februarie 2025 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, 

având în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Solicitarea Școlii Episcop ”Ioan Mețianu” nr. 61/19.02.2025, depusă la registratura UAV cu nr. 

1486/20.02.2025; 

- Hotărârea Consiliului de Administraţie al UAV nr. 07 din 21 februarie 2025, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 

4304/22.04.2024, 

DECIDE: 

 

Articol unic. Se numește Comisia de înscriere pentru clasa pregătitoare la Școala ”Episcop Ioan 

Mețianu”, pentru anul școlar 2025-2026, după cum urmează: 

Președinte:  prof.univ.dr. Ovidiu Florin TODERICI 

Membri:  prof. Mihaela CĂDARIU 

  Prof. Bianca PELE 

Secretar:  Anamaria PETRUȚ 

 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

- Secretariat rectorat, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative, online, care va comunica serviciilor din subordine; 

- Departamentului pentru asigurare și îmbunătățirea calității, online; 

- Școlii Episcop ”Ioan Mețianu”, original. 

 

RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 
 

 

       Aviz legalitate,                                                   Întocmit, 

Ec.  Zorina BARNA

 


